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1 - Utvärdering av det nya Klassystemet på ungdomssidan. 
VIBF inledde med att informera om utvecklingen av antalet matcher med stora vinst/förlustdifferenser och 
att dessa ökat något i junior-och ungdomsklasserna (från 6 % till 7,5 %) samt att antalet ojämna matcher 
minskat något i barnklasserna (från 19,5 % till 17,5 %). Vad gäller barnklasserna hade man kanske förväntat 
sig en större minskning med tanke på att man sänkte maxåldern med ett år i dessa klasser. 
 
VIBF föreslog med anledning av detta att tillåta mindre målburar i de allra yngsta klasserna. Det finns 
målburar med måttet 120 x 90 cm, att jämföra med ordinarie burar som håller måttet 160 x 120 cm.  
Priset för målburarna är c:a 800:- styck. VIBF kontaktar leverantör för avtalsförhandling. 
VIBF föreslog därför att man skall tillåta dessa mindre målburar i Pojkar Klass C och D samt Flickor Klass 
C från och med nästa säsong men att det skall vara frivilligt. 
Konferensen såg positivt på förslaget men ansåg att det inte skall vara frivilligt, utan regeln skall gälla för 
alla i dessa serierna. Mötet ansåg alltså enhälligt att vi skall införa spel med de mindre målburarna på 120 x 
90 cm i klasserna Pojkar C och D samt Flickor C. 

Åldersgränser Klass A-D 
VIBF Junior-Ungdomskommitté föreslåg att: 
Att man i de yngsta klasserna A-D bör införa en generell dispens av exempelvis 3 spelare per match som är 
1 år äldre än dagens tillåtna maxålder i dessa klasser.  
Exempel: Klass A idag motsvarar 12-11 år där högsta tillåtna ålder är 12 år. JUK förslår alltså att man i 
Klass A nästa säsong får använda max 3 spelare per match som är 13 år. 

Delade meningar rådde under mötet där bland annat följande framkom: 
- Att tillstyrka förslaget på en generell dispens för 3, alternativt 2 spelare per match  
- Att behålla nuvarande regler. 
- Att införa individuella åldersdispenser med de regler som gäller för denna dispenstyp. 
- Att tillåta generell dispens för lag som inte har något närliggande lag åldersmässigt i föreningen . 
- Att tillåta generell dispens endast på flicksidan 

Mötet gav TK i uppdrag att sätta samman förslag som skickas på remiss till föreningarna. 

Åldersgränser Klass 2-6 
VIBF Junior-Ungdomskommitté föreslåg att: 
Att man även bör diskutera en gräns på max 3 spelare per match med den högsta tillåtna åldern i de äldre 
klasserna 2-6. 
Exempel: PK 4 – FK 3 motsvarar 15-14 år där högsta tillåtna ålder är 16 år. JUK anser alltså att man bör 
överväga en begränsning av max 3 spelare per match som innehar högsta tillåtna åldern 16 år. 

Här var mötet eniga om att tillstyrka Junior-Ungdomskommitténs förslag att en gräns skall sättas på max tre 
spelare per match med högsta tillåtna ålder. 

2 – U-lags frågor 
Punkterna gällande U-lag hanterades under samma punkt där man inledde med Hagfors IBS förslag: 
 

1) Tillåta att U-lagen får spela i högsta distriktsserierna (förslag från Hagfors IBS) 
Under de senaste åren har antalet U-lag i H4 resp. D3 ökat dramatiskt. Som VIBF:s regler är i dagsläget får 
inte U-lagen spela i de högsta distriktsserierna. Detta tillskillnad från bl.a. Dalarna och Gästrikland, 
Södermanland, Göteborg där de tillåts det. Vi yrkar på en förändring av detta. Som största fördelarna ser vi 
att H4 och D3 blir en serie som gäller något för alla lag. Som det är nu i de båda serierna spelar det ingen 
roll om t.ex. Lesjöfors/Filipstads U-lag vinner H4, och därmed ska få spela i H3 (man ser till resultaten), de 
får inte avancera upp till H3 ändå. Det gör i förlängningen att ett lag som inte är kvalificerat för att spela i 
H3 istället får den platsen. Därmed sänks kvalitén på den högsta distriktsserien i de båda klasserna (dam 
och herr), när de tio bästa lagen (enligt föregående säsong), bortsett från förbundslagen, inte får spela i den 
högsta distriktsserien. På damsidan är situationen liknande där ex. Hagfors IF ligger med i toppen av båda 
serierna (D2 och D3) och även där kan det bli aktuellt att U-laget kan kvalificera sig för D2, utan att få 
spela där. 
 



VIBF Tävlingskommitté informerade om vilka regler som gäller för U-lag i högsta serierna. Bland annat får 
inte U-lag vara med och påverka avancemang till förbundsserier vilket innebär att om man skall tillåta U-lag 
i högsta distriktsserien måste man ha två tabeller, en med alla lag som gäller nedflyttning och en tabell utan 
U-lag som gäller för uppflyttning, en regel som skapar stora sportsliga problem. TK ansåg att detta 
tillsammans med de problem U-lag normalt skapar i en serie gör att man bör undvika U-lag i högsta serien. 
Efter att ha blivit upplysta om de regler som gäller drog Hagfors IBS tillbaka sitt förslag 
 
 

2)  Möjlighet att ombilda U-lag till ”farmarlag” (förslag från Värmlands IBF) 
VIBF Tävlingskommitté föreslog att föreningarna bör ges möjlighet att kunna bilda en farmarförening 
(samarbetsavtalsförening) som ges rätt att ta över nuvarande U-lagsplats. Ett samarbetslag spelar under 
andra förutsättningar än U-lag och kan avancera i seriesystemet. Dessutom blir laguppställningarna i dessa 
lag i regel något mer stabila vilket gynnar de sportsliga förutsättningarna i serien. 
Om en förening idag önskar en sådan lösning med en ny samarbetsförening behöver man i regel starta om i 
lägsta serien vilket vare sig gynnar föreningen, spelarna eller övriga lag på den nivån. 
En möjlighet att få ett farmarlag på U-lagets nivå kan ge fördelen av färre U-lag i seriesystemet. 
Tänkbart regelverk 
Förening med U-lag (Förening A) ges rätt att lämna över U-lagsplatsen till en egen samarbetsförening 
(Förening B).  Överlämnandet av plats kan endast göras i samband med serieanmälan till kommande 
säsong.  
Förening B skall vara bildad och godkänd senast 18 maj och får ej ha deltagit i seriespel föregående år. 
Förening A och B måste ha ansökt om samarbetsavtal senast 18 maj aktuellt år. 
VIBF TK måste godkänna överlämnandet för att det skall träda i kraft. 
 
Mötet ansåg med siffrorna 12 – 1 att tillstyrka förslaget. 
 

3)   Tillägg av U-lags regel (information från Värmlands IBF TK) 
SIBF har ändrat tolkningarna av reglerna för samarbetsavtal vilket innebär att spelare alltid har rätt att 
delta i moderföreningens alla lag förutom representationslaget. 
TK planerar därför att, till nästa säsong, ändra följande mening från: 
”I U-lag får ingå högst 4 utespelare samt 1 målvakt som deltagit i A-lagets senaste match” till: 
”I U-lag får ingå högst 4 utespelare samt 1 målvakt som deltagit i A-lagets och/eller samarbetslagets 
senaste match”. 
  
 
 
3 – DM Herr o Dam 
Vid senaste DM framkom, bland annat via den förslagslåda som fanns på plats, flera åsikter om att 
spelformen och tidpunkt för DM bör ses över. 
TK anser därför att frågan bör diskuteras under Tävlingskonferensen. 
 
Flera deltagare ansåg att den tidpunkt som idag gäller för DM inte är speciellt bra eftersom den ligger mitt i 
säsongen och det är svårt att ställa upp med bra lag. 
VIBF Tävlingskommitté visade ett förslag på hur ett försäsongsupplägg på DM skulle kunna se ut.  
Att DM spelas under en helg innan seriestart med 16 herrlag och 12 damlag och där kvalificering sker genom 
serietillhörighet. Fyra spelplatser på lördagen med en 4-lagsgrupp Herrar och en 3-lagsgrupp Damer på 
respektive spelplats. Gruppsegrare går till söndagens slutspel med semifinaler och final på en och samma 
spelplats med bra publikkapacitet. 
 
Efter en längre diskussion ansåg mötet att denna lösning med DM som försäsongsturnering bör genomföras  
och att TK ges i uppdrag att sammanställa en remiss gällande detaljfrågor. 



 
4 - Statushöjning i näst högsta distriktsserierna. 
TK föreslår att effektiv tid med sudden, samt live-rapportering införs i de näst högsta distriktsserierna. 
 
Mötet tillstyrkte förslaget enhälligt 
 
5 - Poängligor o matchhändelser i de högsta ungdomsserierna. 
TK föreslår att matcher i de högsta ungdomsserierna  PK 1-3 och FK 1-2 skall rapporteras i IDA-systemets 
händelserapportering senast 24 timmar efter match. Laguppställningar skall läggas in i IDA innan 
matchstart. 

Idag uppdateras poängligorna c:a 1 gång per månad i ett externt system. Med en rapportering av föreningar 
via IDA kommer de alltid att vara aktuella samtidigt som att varje match händelser presenteras.  
 
Mötet tillstyrkte förslaget enhälligt 

 
6 – Övriga frågor 
Nilsby ansåg att det förelåg problem med indelningen i Lilla-VM då lag från samma serie hamnat i samma 
grupper i Lilla-VM. TK ser över om det går att komma åt problemet.  
Raimon Strömberg, VIBF, informerade om Distriktslags-SM för 15-åringar som Värmland kommer att stå 
som värd för kommande två säsonger. 
Raimon informerade även om Domarprojektet och att Bergvik kommer att sponsra projektet även nästa 
säsong. Vidare kommer en föreläsningsturné gällande projektet och domarfrågor att ske nästa säsong. 
Kenneth Ädelby, VIBF, informerade om årsmötet i juni och påminde om vikten av att föreningarna närvarar. 
 
 
 
Vid protokollet   Justeras 
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Lars Broddevall   Thomas Gustafsson, ordförande VIBF 


